平成 16 年 2 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ア ン ド エ ム

 （コード番号 4771 大証ヘラクレス）

本  社 大 阪 府 吹 田 市 江 坂 町 1 - 2 3 - 3 8

代 表 者 名 代 表 取 締 役  森 中 一 郎

問い合せ先 取締役管理本部統括 杉 浦 友 泰

 T E L  0 6 － 6 3 3 9 － 7 1 7 7

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 16 年 3 月期通期（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）の連結および単体の業績予

想につきまして、平成 15 年 5 月 16 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

Ⅰ 業績予想の修正

（１）連結業績予想（平成 15 年 4 月 1日～平成 16 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想          （Ａ） 4,151  252  120

今回修正予想    （Ｂ） 3,830  44  △26

増減額          （Ｂ－Ａ） △321  △208  △146

増減率         （％） △7.7  △82.5  －

＜ご参考＞

前期実績（平成 15 年 3 月期通期）
3,531 27  △245

（２）単体業績予想（平成 15 年 4 月 1日～平成 16 年 3 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想          （Ａ） 3,454  170  102

今回修正予想    （Ｂ） 3,222  81  10

増減額          （Ｂ－Ａ） △232  △89  △92

増減率         （％） △6.7  △52.3  △90.1

＜ご参考＞

前期実績（平成 14 年 3 月通期）
3,229 49  △203

 1

Ⅱ 業績修正予想の理由

（1） 連結（平成 15 年 4 月 1日～平成 16 年 3 月 31 日）

連結売上高につきましては、アウトソーシング事業における会員数増加基調が当初の予想通り

推移したものの、連結子会社化したチャレンジャー・グレイ・クリスマス株式会社（以下チャレ

ンジャー社）の売上高が計画を下回ることが予想される他、エフアンドエムクラブ事業における

会員数伸び悩み等を主因として、当期売上高は前回予想を 7.7%下回る 3,830 百万円となる見込み

であります。

経常利益につきましては、原価・販管費等の費用軽減効果があるものの、売上高予想修正理由

を主因として持分法投資損失等により、当期経常利益は前回予想を 82.5%下回る 44 百万円となる

見込みであります。

 当期純利益につきましては、連結子会社株式売却益約 44 百万円が発生するものの、東京本社移

転による固定資産除却損、貸倒引当繰入等の発生が見込まれることから、△26 百万円（前回予想

146 百万円）となる見込みであります。

（2） 単体（平成 15 年 4 月 1日～平成 16 年 3 月 31 日）

単体売上高につきましては、アウトソーシング事業における会員数増加基調が当初の予想通り

推移したものの、エフアンドエムクラブ事業における会員数伸び悩み等を主因として、当期売上

高は前回予想を 6.7%下回る 3,222 百万円となる見込みであります。

経常利益につきましては、原価・販管費等の費用軽減効果があるものの、売上高予想修正理由

を主因として、当期経常利益は前回予想を 52.3%下回る 81 百万円となる見込みであります。

 当期純利益につきましては、連結当期純利益の修正理由を主因として、前回予想を 90.1%下回

る 10 百万円に予想を修正致します。

以 上

 2